DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA- PIBID

A Comissão de Acompanhamento do RP-UPF torna público o resultado preliminar do Edital para seleção

de Bolsistas de Iniciação à Docência, em conformidade com o edital EDITAL CAPES 02/2020 –

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA e a Portaria Capes nº 259 de

17 de dezembro de 2019.  Os nomes dos bolsistas selecionados para compor o referido cadastro seguem

elencados por núcleo, em ordem alfabética:

NÚCLEO EDUCAÇÃO FÍSICA/MATEMÁTICA/PEDAGOGIA:

1. Ana Paula Dalmas

2. Andreza Luiza Palaoro

3. Anelise Resende Bilhar

4. Brenda Dorneles Silva

5. Bruna Corazza Biazin

6. Eduardo Gonçalves Ferreira de Almeida

7. Érika dos Santos Moraes

8. Jennifer da Silva Pedroso

9. Júlia Lobo Bastos

10. Karine de Cássia dos Santos Peruzzo

11. Laura Caroline de Souza dos Santos

12. Maikélin Antônia Caumo

13. Mikaelen Santos de Jesus

14. Raysa de Oliveira

15. Vanessa de Cassia dos Santos Peruzzo

16. Zenil dos Santos Rossetto

VOLUNTÁRIOS:

1. Felix Elias Cardoso Quintus

2. Rangel Rodrigo Da Silva

UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO

Vice-Reitoria de Graduação

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à

Docência /CAPES/UPF

Campus I - Km 292 - BR 285, Bairro São José

CEP 99052-900 Passo Fundo/RS

(54) 3316-8468 E-mail: pibid@upf.br

NÚCLEO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/FÍSICA/HISTÓRIA

1. Bruno Loss Araújo

2. Daniel dos Santos Erlo

3. Daniel Windmuller Franco

4. Elisa Perone Ferronatto

5. Gabriel Andrade de Melo Silva

6. Gabriela Troian

7. Gabrieli dos Santos Noronha

8. Gabrielle dos Santos Lopes

9. Giovanna de Oliveira Pedroso

10. Gregório da Silva Duro

11. Guilherme Appio

12. Guilherme Rodrigues da Silva

13. João Alberto Siqueira Klein

14. Jonatan Enrique Cararo Karlinski

15. Matheus Pedra Seady

16. Victor Hugo Fernandes Bonamigo

VOLUNTÁRIOS:

1. Afonso Henrique Mattos

2. Bruna Ana Rossoni Pedrotti

3. Christiane Socoloski

4. Giuliana Aguines da Silva

5. Greyci Leticia Dupont

NÚCLEO: ARTES/FILOSOFIA/LETRAS/MÚSICA

1. Álvaro Nery Ferri

2. Arthur Reis dos Santos

3. Christina Gnoatto Zart

4. Dhiuly de Lima Miguel

5. Eduarda Vitória Geremia

6. Gilmar de Souza Siqueira Júnior

7. João Carlos Dinel Kujawa

8. Lariane De Cesaro Acevedo

9. Liliane Sales da Silva

10. Lucas Danielli Marinho

11. Lucas Lenhardt

12. Luciana Porto Gomes

13. Pamela Lilli Amorim Wengrat

14. Patrícia Santana de Aragão Silva

15. Vinicius Luiz Balbino

16. Vinicius Tomaselli

VOLUNTÁRIOS:

1. Elen Doumit Mansour

2. Elisa Cristina Kohlrausch Schneider

3. Évan Faria Tonial

4. Gabriel Nodari Pereira

Parágrafo Único - É obrigatório ao bolsista cadastrar e manter atualizado o currículo na Plataforma Capes

de Educação Básica, disponível no endereço eletrônico, http://eb.capes.gov.br, que será utilizado na

verificação dos requisitos para participação no Programa.

O tutorial para o cadastro está disponível em: https://www.upf.br/online/tutoriais.

Passo Fundo, 28 de setembro de 2020.

Gerson Luís Trombetta

Coordenador Institucional do PIBID/CAPES/ UPF